
INFORMACJA  O  WYNIKU  KONKURSU 

w trybie art. 119 ustawy z dnia 20.07.2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., 

poz. 1668 ze zm.) 

Konkurs na stanowisko :   asystent 

w grupie pracowników:  badawczo-dydaktycznych 

Jednostka organizacyjna zatrudniająca: Zakład Literaturoznawstwa Romańskiego, Instytut 

Romanistyki,  Wydział Filologiczny UŁ 

(Instytut/Katedra/Wydział) 

Data ogłoszenia:   12.10.2021 

Termin składania ofert:  12.11.2021 

Termin rozstrzygnięcia:   15.11.2021 

Ilość zgłoszeń: 4 

W wyniku przeprowadzonego postepowania konkursowego na w/w stanowisko konkurs  

wygrał/a : dr Katarzyna Kowalik 

Po zapoznaniu się z dokumentami przedstawionymi przez kandydatów Komisja uznała, że mgr Ali 

Ashrafi nie spełnia wymogów konkursu ze względu na brak stopnia naukowego doktora nauk 

humanistycznych oraz brak znajomości wymaganych języków (włoskiego i francuskiego). 

Dwoje kandydatów, Teodoro Patera i Anna Szwarc-Zając, posiada stopień doktora. Pierwszy z nich jest 

rodzimym użytkownikiem języka włoskiego, specjalizuje się jednak w literaturze francuskiego Średniowiecza 

i posiada doświadczenie w jej nauczaniu (a także francuskiej literatury nowożytnej) w językach francuskim i 

angielskim. Tymczasem warunki konkursu przewidywały kompetencje w zakresie literatury włoskiej i 

praktyki nauczania języka włoskiego. Pani dr Szwarc-Zając jest z wykształcenia polonistką i komparatystką, 

a jej zainteresowania dotyczą literatury łagru. Wśród języków, którymi się posługuje, nie ma francuskiego. 

Pani Katarzyna Kowalik jest absolwentką filologii włoskiej i filologii romańskiej. Posiada stopień 

doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo włoskie, a jej zainteresowania badawcze 

dotyczą literatury włoskiej XIX i XX wieku. Posługuje się językami włoskim i francuskim, posiada bogatą 

praktykę w ich nauczaniu, a także w nauczaniu literatury włoskiego obszaru językowego na poziomie 

akademickim. Ze względu na bogaty dorobek naukowy stanowi cenny nabytek dla Instytutu Romanistyki. 

Po przeanalizowaniu wszystkich dokumentów zgłoszonych przez Kandydatów Komisja uznała, że pani 

Katarzyna Kowalik spełnia wszystkie wymogi ogłoszonego konkursu i postanowiła skierować wniosek o 

zatrudnienie jej na stanowisku asystenta w Zakładzie Literaturoznawstwa Romańskiego Instytutu 

Romanistyki na podstawie umowy o pracę z dniem 1 grudnia 2021 r. 

                                              Dziekan Wydziału Filologicznego prof. Joanna Jabłkowska 

                                     (przewodniczący komisji konkursowej) 


